
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

М. А. ВЕСЕЛОВА С.СПИРИДОНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                        П Р И К А З 

 

От 24.02.2021 года            № 29 - од  
 

«О создании Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ с.Спиридоновка» 

 В соответствии с  Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

№273-ФЗ от 29.12.2012г., Распоряжением Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию  в образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования  естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе ГБОУ ООШ с.Спиридоновка. 

2.Утвердить Положение о Центре образования научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ с.Спиридоновка (Приложение1) 

3. Назначить руководителем Центра образования научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в ГБОУ ООШ с.Спиридоновка  учителя начальных 

классов Трибушко Ольгу Михайловну. 

3.1.Трибушко О.М. обеспечить исполнение обязанностей в соответствии с Положением о 

Центре образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе ГБОУ ООШ с.Спиридоновка. 

4.Создать рабочую группу по реализации в ГБОУ ООШ с.Спиридоновка мероприятий, 

направленных на создание и функционирование центра образования естественнонаучной 

и технологической направленностей «Точка роста» на базе школы в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в составе: 

Биктимирова О.Г.- директор школы-руководитель группы; 

Трибушко О.М.- руководитель Центра; 

Пальникова Н.Г.-заместитель директора по УВР; 

Жирникова С.А.-заместитель директора по ВР; 

Тукачев В.В.-учитель информатики; 

Конюшина С.В.-заведующий хозяйством. 

5.Определить помещения школы, в которых будет располагаться «Точка роста»: 

№ Кабинет. этаж Лаборатория Центра 

1 Мастерская,1этаж Технологическая 

2 Физика,2 этаж Физическая 

3 Химия,2 этаж Химическая 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                      О.Г.Биктимирова                                                                                  

 


		2021-06-28T11:07:23+0400
	00bed17099348a0b83
	О.Г. Биктимирова




